1

四川省大学生志愿服务西部计划项目管理办公室

省项目办发〔2019〕9号

关于做好 2019年四川省大学生志愿服务

西部计划志愿者招募派遣等相关工作的通知

西部计划各市（州）、县（市、区）、高校项目办：

根据 2019年大学生志愿服务西部计划工作部署电视电话会

议精神和四部委《关于印发<2019—2020年度大学生志愿服务西

部计划实施方案>的通知》（中青联发〔2019〕3号）有关要求，

按照《关于做好 2019—2020年度西部计划志愿者招募派遣工作

的通知》（全国项目办发〔2019〕9 号）相关要求及 2019 年我

省大学生志愿服务西部计划工作总体安排，现就做好 2019年四

川省西部计划志愿者招募派遣等相关工作通知如下：

一、资格审核（5月 31日前）

各高校项目办对学生网上报名信息进行审核时，应当全面考

察其政治思想素质、学习成绩、志愿服务经历、生理心理健康、

专业素养等情况，优先审核与服务岗位要求的专业素养相匹配、

2

具有较强理想信念和家国情怀的志愿者。审核通过志愿者报名信

息，需综合考虑以下条件：

（一）西部计划招募对象为：2019 年普通高等学校应届毕

业生或在读研究生，到岗服务前（8月 1日前）须获得毕业证书

或学位证书。各高校对符合以上条件的报名者，可给予“审核通

过”；

（二）中共党员；担任班长及以上学生干部一年以上；荣获

国家级奖学金；省级“优秀毕业生”；省级“大学生综合素质 A

级证书”；校级及以上“三好学生”、“优秀学生干部”、“优

秀团干部”的可优先审核、推荐；

（三）师范类（取得教师资格证）、医学类、农林类专业志

愿者可优先审核、推荐。

二、指标分配（5月 29日）

（一）2019 年四川省大学生志愿服务西部计划实施规模为

3240人（含省项目 400人），拟新招募志愿者 1220人（其中省

内招募 880人，省外招募 340），现省项目办按照 1300 人的基

数下发服务四川志愿者笔试面试通过指标（含候补指标）至各高

校项目办（详见附件 1）。高校项目办按照指标数量及相关要求

上报笔试面试通过名单（含候补名单）；

（二）省项目办不专门针对各高校下发服务重庆市、陕西省、

广西壮族自治区、青海省、新疆维吾尔自治区、新疆生产建设兵

团的笔试面试通过指标，各高校项目办对服务以上地区的志愿者

按面试成绩高低

3

三、笔试面试（6月 1日至 6月 7日）

（一）推荐面试

1.意愿参加深度贫困县专项志愿者选拔的毕业生可同时参

加深度贫困县专项、普通西部计划志愿者笔试、面试，参与统一

排名。按照深度贫困县专项录取结果优先原则，未被深度贫困县

专项录取的志愿者可纳入普通西部计划志愿者录取范围

进行排序即可，服务青海、新疆维吾尔自治区、新疆生产建设

兵团的志愿者需提交家长签字的《知情同意书》（附件 2）。

。

2.高校项目办协调学校有关部门对报名学生开展笔试工作，

按照学生笔试成绩高低排序，根据分配指标（含候补指标）推荐

相应比例学生参加面试：

1.指标在 50-100 之间的高校按照 150%-200%推荐学生参加

面试；

2.指标在 1-49 之间的高校按照 200%-300%推荐学生参加面试。

（二）面试时间

全省所有招募高校须在 2019年 6月 7日(星期五）前完成面

试工作，各高校项目办于 2019年 6月 3日前向省项目办反馈面

试时间及人员安排（附件 3）。

（三）面试方式及内容

面试工作采取结构化面试的方式，由高校项目办牵头，联系相

关市（州）、县（市、区）项目办参与面试工作。高校项目办确定

本校面试题库，面试现场由考生随机抽取 2-3 道面试题目作答。

4

（四）面试安排

1.部分招募高校面试安排

高校 所在地 面试工作组

成都师范学院 成都 巴中市项目办、平昌县项目办、成都师范学院项目办

乐山师范学院 乐山 乐山市项目办、夹江县项目办、乐山师范学院项目办

阿坝师范学院 阿坝 阿坝州项目办、马尔康市项目办、阿坝师范学院项目办

西昌学院 西昌 凉山州项目办、金阳县项目办、西昌学院项目办

西华师范大学 南充 南充市项目办、高坪区项目办、西华师范大学项目办

四川民族学院 甘孜 甘孜州项目办、德格县项目办、四川民族学院项目办

西南民族大学 成都 成都市项目办、青白江区项目办、西南民族大学项目办

宜宾学院 宜宾 宜宾市项目办、长宁县项目办、宜宾学院项目办

绵阳师范学院 绵阳 绵阳市项目办、江油市项目办、绵阳师范项目办

成都文理学院 成都 达州市项目办、宣汉县项目办、成都文理学院项目办

西华大学 成都 广安市项目办、广安区项目办、西华大学项目办

四川工商学院 成都 广元市项目办、旺苍县项目办、四川工商学院项目办

四川轻化工大学 自贡 自贡市项目办、荣县项目办、四川轻化工大学项目办

西南科技大学 绵阳 德阳市项目办、罗江区项目办、西南科技大学项目办

四川师范大学 成都 遂宁市项目办、蓬溪县项目办、四川师范大学项目办

成都中医药大学 成都 泸州市项目办、江阳区项目办、成都中医药大学项目办

四川农业大学 成都、雅安 雅安市项目办、宝兴县项目办、四川农业大学项目办

内江师范学院 内江 内江市项目办、资中县项目办、内江师范学院项目办

成都理工大学 成都 资阳市项目办、乐至县项目办、成都理工大学项目办

四川大学锦江学院 眉山 眉山市项目办、东坡区项目办、四川大学锦江学院项目办

攀枝花学院 攀枝花 攀枝花市项目办、仁和区项目办、攀枝花学院项目办

5

2.以上未列招募高校，由高校项目办自行组织面试，按照分

配指标（含候补指标）推荐相应比例学生参加面试，学校所在地

的市（州）项目办积极参与辖区内高校项目办的面试工作。

（五）面试结果上报

高校项目办须于 2019年 6月 7日前完成面试工作，并于 2019

年 6 月 10 日 12：00 前将《2019 年四川省大学生志愿服务西部

计划面试成绩汇总表（服务四川）》（附件 4）、《2019年四川

省大学生志愿服务西部计划面试成绩汇总表（服务重庆、陕西、

广西、青海、新疆、新疆生产建设兵团）》（附件 5）报送至省

项目办邮箱（excel、PDF 格式各一份，PDF 格式需加盖团委鲜

章，excel格式无需盖章）。

四、岗位对接（6月 10日至 6月 14日）

省项目办根据高校项目办上报的名单（含候补名单），结合

志愿者服务意向分配岗位，并在大学生志愿服务西部计划信息系

统中进行岗位对接操作。

五、名单反馈（6月 15日前）

省项目办通过西部计划信息系统反馈初步录取名单至各高

校项目办。高校项目办通知学生初步录取结果及准备体检相关事

宜。

六、组织体检（6月 17日至 6月 20日）

（一）高校项目办根据省项目办反馈的初步录取名单通知学

生参加体检。位于成都市范围内的高校，由省项目办统一组织体

6

检；位于成都市范围以外的高校，由所在市（州）项目办统一组

织体检（体检医院需为二甲及以上）；

（二）初步录取并参加体检的学生需垫付体检费，正式报到

上岗后，省项目办将于第一次生活补贴发放时，将体检费发放至

志愿者中国农业银行账户。如因体检不合格而不能参加西部计划

的同学，根据体检报告，省项目办将退还相关体检费用。体检工

作要求严格按照全国项目办体检项目（附件 6）、体检标准（附

件 7）开展，如发现有体检舞弊情况，将严肃处理。

七、公示并签订招募协议（6月 30日前）

各高校项目办公布录取志愿者名单并在校园内公示 3天。若

公示无异议，省项目办将录取志愿者名单在网站公示 3天，公示

无异议后，录取结果报全国项目办。录取志愿者与省项目办签订

招募协议（协议格式和文本由全国项目办统一提供，协议由高校

项目办代省项目办与志愿者签署并备案）。高校项目办上报名单

中未被录取的学生进入志愿者侯备人选库进行补录。

八、确定录取（6月 30日至 7月 15日）

省项目办将录取志愿者名单下发至各市（州）项目办。市（州）

项目办确认志愿者是否能够到岗服务，通知集中培训相关事宜，

并向志愿者发放确认通知书。

九、培训派遣（7月中下旬）

省项目办于 7月中下旬举行 2019年四川省新招募大学生志

7

愿服务西部计划志愿者集中培训派遣工作。志愿者携《确认通知

书》、毕业证（学位证）和本人身份证报到，并参加由省项目办

统一组织的集中培训。

十、签订协议（8月 20日前）

服务县项目办、服务单位、志愿者签订三方协议。

联 系 人：唐 静

联系电话：028-86755167（兼传真）

电子邮箱：scxmb2011@163.com

附件：1.2019 年四川省大学生志愿服务西部计划高校指标分

配表（含候补指标）

2.2019 年四川省大学生志愿服务西部计划家长知情同

意书（服务青海、新疆、新疆生产建设兵团使用）

3.2019 年四川省大学生志愿服务西部计划笔试面试安

排反馈表

4.2019 年四川省大学生志愿服务西部计划面试成绩汇

总表（服务四川）（Excel表格）

5.2019 年四川省大学生志愿服务西部计划面试成绩汇

mailto:scxmb2011@163.com

8

总表（服务重庆、陕西、广西、青海、新疆、新疆生

产建设兵团、）（Excel表格）

6.西部计划志愿者体检项目

7.西部计划志愿者体检标准

四川省大学生志愿服务西部计划

项目管理办公室

2018年 5月 29日

9

附件 1：

2019 年四川省大学生志愿服务西部计划高校

指标分配表（含候补指标）

学校 指标 学校 指标

乐山师范学院 85 眉山职业技术学院 4

西昌学院 80 四川科技职业学院 4
西南民族大学 75 四川职业技术学院 4
成都师范学院 70 西南交通大学 3

四川民族学院 65 四川音乐学院 3

宜宾学院 60 四川司法警官职业学院 3

西华师范大学 60 乐山职业技术学院 3

绵阳师范学院 55 成都农业科技职业学院 3

四川轻化工大学 38 南充职业技术学院 3

四川师范大学 36 泸州职业技术学院 3

成都中医药大学 35 四川现代职业学院 3

西南科技大学 30 四川中医药高等专科学校 3

四川农业大学 30 四川电影电视学院 3

内江师范学院 29 民办四川天一学院 3

西华大学 28 四川城市职业学院 2

成都文理学院 28 四川文化传媒职业学院 2

成都理工大学 28 四川幼儿师范高等专科学校 2

阿坝师范学院 26 四川财经职业学院 2

攀枝花学院 26 成都职业技术学院 2

四川大学锦江学院 25 四川机电职业技术学院 2

四川工商学院 20 四川艺术职业学院 2

成都学院 20 成都艺术职业学院 2

四川文理学院 20 四川长江职业学院 2

http://west.youth.cn/list/d_volunter_list.jsp?birthday=1111-11-01&&flagselect=true&flag=1&provinceId=2286&schoolId=1323
http://west.youth.cn/list/d_volunter_list.jsp?birthday=1111-11-01&&flagselect=true&flag=1&provinceId=2286&schoolId=1549
http://west.youth.cn/list/d_volunter_list.jsp?birthday=1111-11-01&&flagselect=true&flag=1&provinceId=2286&schoolId=1334
http://west.youth.cn/list/d_volunter_list.jsp?birthday=1111-11-01&&flagselect=true&flag=1&provinceId=2286&schoolId=1536
http://west.youth.cn/list/d_volunter_list.jsp?birthday=1111-11-01&&flagselect=true&flag=1&provinceId=2286&schoolId=1342
http://west.youth.cn/list/d_volunter_list.jsp?birthday=1111-11-01&&flagselect=true&flag=1&provinceId=2286&schoolId=1310
http://west.youth.cn/list/d_volunter_list.jsp?birthday=1111-11-01&&flagselect=true&flag=1&provinceId=2286&schoolId=1311
http://west.youth.cn/list/d_volunter_list.jsp?birthday=1111-11-01&&flagselect=true&flag=1&provinceId=2286&schoolId=1340
http://west.youth.cn/list/d_volunter_list.jsp?birthday=1111-11-01&&flagselect=true&flag=1&provinceId=2286&schoolId=1345
http://west.youth.cn/list/d_volunter_list.jsp?birthday=1111-11-01&&flagselect=true&flag=1&provinceId=2286&schoolId=1321
http://west.youth.cn/list/d_volunter_list.jsp?birthday=1111-11-01&&flagselect=true&flag=1&provinceId=2286&schoolId=1319
http://west.youth.cn/list/d_volunter_list.jsp?birthday=1111-11-01&&flagselect=true&flag=1&provinceId=2286&schoolId=1545
http://west.youth.cn/list/d_volunter_list.jsp?birthday=1111-11-01&&flagselect=true&flag=1&provinceId=2286&schoolId=1356
http://west.youth.cn/list/d_volunter_list.jsp?birthday=1111-11-01&&flagselect=true&flag=1&provinceId=2286&schoolId=1303
http://west.youth.cn/list/d_volunter_list.jsp?birthday=1111-11-01&&flagselect=true&flag=1&provinceId=2286&schoolId=1317
http://west.youth.cn/list/d_volunter_list.jsp?birthday=1111-11-01&&flagselect=true&flag=1&provinceId=2286&schoolId=1313
http://west.youth.cn/list/d_volunter_list.jsp?birthday=1111-11-01&&flagselect=true&flag=1&provinceId=2286&schoolId=1351
http://west.youth.cn/list/d_volunter_list.jsp?birthday=1111-11-01&&flagselect=true&flag=1&provinceId=2286&schoolId=1548
http://west.youth.cn/list/d_volunter_list.jsp?birthday=1111-11-01&&flagselect=true&flag=1&provinceId=2286&schoolId=1337
http://west.youth.cn/list/d_volunter_list.jsp?birthday=1111-11-01&&flagselect=true&flag=1&provinceId=2286&schoolId=1335
http://west.youth.cn/list/d_volunter_list.jsp?birthday=1111-11-01&&flagselect=true&flag=1&provinceId=2286&schoolId=1325
http://west.youth.cn/list/d_volunter_list.jsp?birthday=1111-11-01&&flagselect=true&flag=1&provinceId=2286&schoolId=1534
http://west.youth.cn/list/d_volunter_list.jsp?birthday=1111-11-01&&flagselect=true&flag=1&provinceId=2286&schoolId=1300
http://west.youth.cn/list/d_volunter_list.jsp?birthday=1111-11-01&&flagselect=true&flag=1&provinceId=2286&schoolId=1546
http://west.youth.cn/list/d_volunter_list.jsp?birthday=1111-11-01&&flagselect=true&flag=1&provinceId=2286&schoolId=1338
http://west.youth.cn/list/d_volunter_list.jsp?birthday=1111-11-01&&flagselect=true&flag=1&provinceId=2286&schoolId=2439
http://west.youth.cn/list/d_volunter_list.jsp?birthday=1111-11-01&&flagselect=true&flag=1&provinceId=2286&schoolId=1324
http://west.youth.cn/list/d_volunter_list.jsp?birthday=1111-11-01&&flagselect=true&flag=1&provinceId=2286&schoolId=1346
http://west.youth.cn/list/d_volunter_list.jsp?birthday=1111-11-01&&flagselect=true&flag=1&provinceId=2286&schoolId=1339
http://west.youth.cn/list/d_volunter_list.jsp?birthday=1111-11-01&&flagselect=true&flag=1&provinceId=2286&schoolId=1958
http://west.youth.cn/list/d_volunter_list.jsp?birthday=1111-11-01&&flagselect=true&flag=1&provinceId=2286&schoolId=1553
http://west.youth.cn/list/d_volunter_list.jsp?birthday=1111-11-01&&flagselect=true&flag=1&provinceId=2286&schoolId=1538
http://west.youth.cn/list/d_volunter_list.jsp?birthday=1111-11-01&&flagselect=true&flag=1&provinceId=2286&schoolId=1343
http://west.youth.cn/list/d_volunter_list.jsp?birthday=1111-11-01&&flagselect=true&flag=1&provinceId=2286&schoolId=1959
http://west.youth.cn/list/d_volunter_list.jsp?birthday=1111-11-01&&flagselect=true&flag=1&provinceId=2286&schoolId=1330
http://west.youth.cn/list/d_volunter_list.jsp?birthday=1111-11-01&&flagselect=true&flag=1&provinceId=2286&schoolId=1541
http://west.youth.cn/list/d_volunter_list.jsp?birthday=1111-11-01&&flagselect=true&flag=1&provinceId=2286&schoolId=1318
http://west.youth.cn/list/d_volunter_list.jsp?birthday=1111-11-01&&flagselect=true&flag=1&provinceId=2286&schoolId=1527
http://west.youth.cn/list/d_volunter_list.jsp?birthday=1111-11-01&&flagselect=true&flag=1&provinceId=2286&schoolId=1945
http://west.youth.cn/list/d_volunter_list.jsp?birthday=1111-11-01&&flagselect=true&flag=1&provinceId=2286&schoolId=1328
http://west.youth.cn/list/d_volunter_list.jsp?birthday=1111-11-01&&flagselect=true&flag=1&provinceId=2286&schoolId=1561
http://west.youth.cn/list/d_volunter_list.jsp?birthday=1111-11-01&&flagselect=true&flag=1&provinceId=2286&schoolId=1535
http://west.youth.cn/list/d_volunter_list.jsp?birthday=1111-11-01&&flagselect=true&flag=1&provinceId=2286&schoolId=1957
http://west.youth.cn/list/d_volunter_list.jsp?birthday=1111-11-01&&flagselect=true&flag=1&provinceId=2286&schoolId=1305
http://west.youth.cn/list/d_volunter_list.jsp?birthday=1111-11-01&&flagselect=true&flag=1&provinceId=2286&schoolId=1329
http://west.youth.cn/list/d_volunter_list.jsp?birthday=1111-11-01&&flagselect=true&flag=1&provinceId=2286&schoolId=2310

10

学校 指标 学校 指标

西南石油大学 20 四川电子机械职业技术学院 2

西南医科大学 17 四川护理职业学院 2

成都信息工程大学银杏酒店管理学院 12 四川托普信息技术职业学院 2

西南财经大学天府学院 11 四川化工职业技术学院 2

成都体育学院 11 绵阳职业技术学院 2

四川工业科技学院 10 中国民用航空飞行学院 2

成都医学院 10 四川信息职业技术学院 2

西南交通大学希望学院 10 雅安职业技术学院 2

成都工业学院 10 川南幼儿师范高等专科学校 2

四川文化艺术学院 9 四川水利职业技术学院 2

成都理工大学工程技术学院 9 川北幼儿师范高等专科学校 2

四川警察学院 9 成都工业职业技术学院 2

成都东软学院 8 四川文轩职业学院 2

成都信息工程大学 8 内江职业技术学院 2

电子科技大学成都学院 8 成都航空职业技术学院 1

西南科技大学城市学院 8 四川华新现代职业学院 1

西南财经大学 7 四川交通职业技术学院 1

四川大学锦城学院 7 宜宾职业技术学院 1

四川大学 7 成都纺织高等专科学校 1

电子科技大学 7 四川国际标榜职业学院 1

四川旅游学院 7 四川邮电职业技术学院 1

四川外国语大学成都学院 6 四川商务职业学院 1

川北医学院 6 四川工商职业技术学院 1

广安职业技术学院 6 四川卫生康复职业学院 1

四川传媒学院 5 四川航天职业技术学院 1

四川三河职业学院 4 四川工程职业技术学院 1

达州职业技术学院 4 合计 1300

http://west.youth.cn/list/d_volunter_list.jsp?birthday=1111-11-01&&flagselect=true&flag=1&provinceId=2286&schoolId=1354
http://west.youth.cn/list/d_volunter_list.jsp?birthday=1111-11-01&&flagselect=true&flag=1&provinceId=2286&schoolId=10104
http://west.youth.cn/list/d_volunter_list.jsp?birthday=1111-11-01&&flagselect=true&flag=1&provinceId=2286&schoolId=1352
http://west.youth.cn/list/d_volunter_list.jsp?birthday=1111-11-01&&flagselect=true&flag=1&provinceId=2286&schoolId=10123
http://west.youth.cn/list/d_volunter_list.jsp?birthday=1111-11-01&&flagselect=true&flag=1&provinceId=2286&schoolId=1554
http://west.youth.cn/list/d_volunter_list.jsp?birthday=1111-11-01&&flagselect=true&flag=1&provinceId=2286&schoolId=1308
http://west.youth.cn/list/d_volunter_list.jsp?birthday=1111-11-01&&flagselect=true&flag=1&provinceId=2286&schoolId=1960
http://west.youth.cn/list/d_volunter_list.jsp?birthday=1111-11-01&&flagselect=true&flag=1&provinceId=2286&schoolId=1533
http://west.youth.cn/list/d_volunter_list.jsp?birthday=1111-11-01&&flagselect=true&flag=1&provinceId=2286&schoolId=1322
http://west.youth.cn/list/d_volunter_list.jsp?birthday=1111-11-01&&flagselect=true&flag=1&provinceId=2286&schoolId=1307
http://west.youth.cn/list/d_volunter_list.jsp?birthday=1111-11-01&&flagselect=true&flag=1&provinceId=2286&schoolId=1544
http://west.youth.cn/list/d_volunter_list.jsp?birthday=1111-11-01&&flagselect=true&flag=1&provinceId=2286&schoolId=1355
http://west.youth.cn/list/d_volunter_list.jsp?birthday=1111-11-01&&flagselect=true&flag=1&provinceId=2286&schoolId=1312
http://west.youth.cn/list/d_volunter_list.jsp?birthday=1111-11-01&&flagselect=true&flag=1&provinceId=2286&schoolId=1306
http://west.youth.cn/list/d_volunter_list.jsp?birthday=1111-11-01&&flagselect=true&flag=1&provinceId=2286&schoolId=1961
http://west.youth.cn/list/d_volunter_list.jsp?birthday=1111-11-01&&flagselect=true&flag=1&provinceId=2286&schoolId=1336
http://west.youth.cn/list/d_volunter_list.jsp?birthday=1111-11-01&&flagselect=true&flag=1&provinceId=2286&schoolId=1331
http://west.youth.cn/list/d_volunter_list.jsp?birthday=1111-11-01&&flagselect=true&flag=1&provinceId=2286&schoolId=10155
http://west.youth.cn/list/d_volunter_list.jsp?birthday=1111-11-01&&flagselect=true&flag=1&provinceId=2286&schoolId=1551
http://west.youth.cn/list/d_volunter_list.jsp?birthday=1111-11-01&&flagselect=true&flag=1&provinceId=2286&schoolId=1528
http://west.youth.cn/list/d_volunter_list.jsp?birthday=1111-11-01&&flagselect=true&flag=1&provinceId=2286&schoolId=1550
http://west.youth.cn/list/d_volunter_list.jsp?birthday=1111-11-01&&flagselect=true&flag=1&provinceId=2286&schoolId=2358
http://west.youth.cn/list/d_volunter_list.jsp?birthday=1111-11-01&&flagselect=true&flag=1&provinceId=2286&schoolId=1532
http://west.youth.cn/list/d_volunter_list.jsp?birthday=1111-11-01&&flagselect=true&flag=1&provinceId=2286&schoolId=1301
http://west.youth.cn/list/d_volunter_list.jsp?birthday=1111-11-01&&flagselect=true&flag=1&provinceId=2286&schoolId=1353
http://west.youth.cn/list/d_volunter_list.jsp?birthday=1111-11-01&&flagselect=true&flag=1&provinceId=2286&schoolId=1547
http://west.youth.cn/list/d_volunter_list.jsp?birthday=1111-11-01&&flagselect=true&flag=1&provinceId=2286&schoolId=1552
http://west.youth.cn/list/d_volunter_list.jsp?birthday=1111-11-01&&flagselect=true&flag=1&provinceId=2286&schoolId=1347
http://west.youth.cn/list/d_volunter_list.jsp?birthday=1111-11-01&&flagselect=true&flag=1&provinceId=2286&schoolId=1962
http://west.youth.cn/list/d_volunter_list.jsp?birthday=1111-11-01&&flagselect=true&flag=1&provinceId=2286&schoolId=1568
http://west.youth.cn/list/d_volunter_list.jsp?birthday=1111-11-01&&flagselect=true&flag=1&provinceId=2286&schoolId=1341
http://west.youth.cn/list/d_volunter_list.jsp?birthday=1111-11-01&&flagselect=true&flag=1&provinceId=2286&schoolId=1349
http://west.youth.cn/list/d_volunter_list.jsp?birthday=1111-11-01&&flagselect=true&flag=1&provinceId=2286&schoolId=1563
http://west.youth.cn/list/d_volunter_list.jsp?birthday=1111-11-01&&flagselect=true&flag=1&provinceId=2286&schoolId=1309
http://west.youth.cn/list/d_volunter_list.jsp?birthday=1111-11-01&&flagselect=true&flag=1&provinceId=2286&schoolId=1299
http://west.youth.cn/list/d_volunter_list.jsp?birthday=1111-11-01&&flagselect=true&flag=1&provinceId=2286&schoolId=1333
http://west.youth.cn/list/d_volunter_list.jsp?birthday=1111-11-01&&flagselect=true&flag=1&provinceId=2286&schoolId=1344
http://west.youth.cn/list/d_volunter_list.jsp?birthday=1111-11-01&&flagselect=true&flag=1&provinceId=2286&schoolId=1531
http://west.youth.cn/list/d_volunter_list.jsp?birthday=1111-11-01&&flagselect=true&flag=1&provinceId=2286&schoolId=1332
http://west.youth.cn/list/d_volunter_list.jsp?birthday=1111-11-01&&flagselect=true&flag=1&provinceId=2286&schoolId=1529
http://west.youth.cn/list/d_volunter_list.jsp?birthday=1111-11-01&&flagselect=true&flag=1&provinceId=2286&schoolId=1304
http://west.youth.cn/list/d_volunter_list.jsp?birthday=1111-11-01&&flagselect=true&flag=1&provinceId=2286&schoolId=1526
http://west.youth.cn/list/d_volunter_list.jsp?birthday=1111-11-01&&flagselect=true&flag=1&provinceId=2286&schoolId=1350
http://west.youth.cn/list/d_volunter_list.jsp?birthday=1111-11-01&&flagselect=true&flag=1&provinceId=2286&schoolId=1326
http://west.youth.cn/list/d_volunter_list.jsp?birthday=1111-11-01&&flagselect=true&flag=1&provinceId=2286&schoolId=1314
http://west.youth.cn/list/d_volunter_list.jsp?birthday=1111-11-01&&flagselect=true&flag=1&provinceId=2286&schoolId=10153
http://west.youth.cn/list/d_volunter_list.jsp?birthday=1111-11-01&&flagselect=true&flag=1&provinceId=2286&schoolId=1562
http://west.youth.cn/list/d_volunter_list.jsp?birthday=1111-11-01&&flagselect=true&flag=1&provinceId=2286&schoolId=1530
http://west.youth.cn/list/d_volunter_list.jsp?birthday=1111-11-01&&flagselect=true&flag=1&provinceId=2286&schoolId=2438
http://west.youth.cn/list/d_volunter_list.jsp?birthday=1111-11-01&&flagselect=true&flag=1&provinceId=2286&schoolId=1542
http://west.youth.cn/list/d_volunter_list.jsp?birthday=1111-11-01&&flagselect=true&flag=1&provinceId=2286&schoolId=1348

11

附件 2：

2019年四川省大学生志愿服务西部计划

家长知情同意书

（服务青海、新疆、新疆生产建设兵团使用）

（所在高校）项目办：

经慎重考虑，同意 参加西部计划，申请意向服务地：

□新疆

□青海

□新疆生产建设兵团

以上 3项只能选择一项。

家长姓名及联系方式：

父亲：

母亲：

家长签字（手印）：

年 月 日

12

附件 3：

2019 年四川省大学生志愿服务西部计划笔试

面试安排反馈表

项目 时间 负责老师及面试人员名单

笔试 填写巡场老师姓名及联系方式

面试

填写高校、市（州）、县（市、区）

项目办面试考官姓名及联系方式

13

附件 6：

西部计划志愿者体检项目

一、内科检查（心、肺、肝、脾、神经系统等）；

二、外科检查（皮肤、淋巴结、甲状腺、乳房、脊柱、四肢

等）；

三、眼科检查（视力、外眼）；

四、耳鼻喉检查（听力、耳疾、咽、喉、扁桃体）；

五、胸部 x光片；

六、心电图检查；

七、生化检查；

八、血、尿常规检查；

九、既往病史询问；

十、肺通气功能检查（进藏志愿者）；

十一、心理检测；

各地依据当地医疗机构通行使用的检验标准对志愿者进行

体检。

14

附件 7：

西部计划志愿者体检标准

第一条 风湿性心脏病、心肌病、冠心病、先天性心脏病、

克山病等器质性心脏病，不合格。先天性心脏病不需手术者或经

手术治愈者，合格。

遇有下列情况之一的，排除心脏病理性改变，合格：

（一）心脏听诊有生理性杂音；

（二）每分钟少于 6次的偶发期前收缩（有心肌炎史者从严

掌握）；

（三）心率每分钟 50－60次或 100－110次；

（四）心电图有异常的其他情况。

第二条 血压在下列范围内，合格：

收缩压 90mmHg－140mmHg（12.00－18.66Kpa）；

舒张压 60mmHg－90mmHg（8.00－12.00Kpa）。

第三条 血液病，不合格。单纯性缺铁性贫血，血红蛋白男

性高于 90g／L、女性高于 80g／L，合格。

第四条 结核病不合格。但下列情况合格：

（一）原发性肺结核、继发性肺结核、结核性胸膜炎，临床

治愈后稳定 1年无变化者；

15

（二）肺外结核病：肾结核、骨结核、腹膜结核、淋巴结核

等，临床治愈后 2年无复发，经专科医院检查无变化者。

第五条 慢性支气管炎伴阻塞性肺气肿、支气管扩张、支气

管哮喘，不合格。

第六条 严重慢性胃、肠疾病，不合格。胃溃疡或十二指肠

溃疡已愈合，1年内无出血史，1年以上无症状者，合格；胃次

全切除术后无严重并发症者，合格。

第七条 各种急慢性肝炎，不合格。

第八条 各种恶性肿瘤和肝硬化，不合格。

第九条 急慢性肾炎、慢性肾盂肾炎、多囊肾、肾功能不全，

不合格。

第十条 糖尿病、尿崩症、肢端肥大症等内分泌系统疾病，

不合格。甲状腺功能亢进治愈后 1年无症状和体征者，合格。

第十一条 有癫痫病史、精神病史、癔病史、夜游症、严重

的神经官能症（经常头痛头晕、失眠、记忆力明显下降等），精

神活性物质滥用和依赖者，不合格。

第十二条 红斑狼疮、皮肌炎和／或多发性肌炎、硬皮病、

结节性多动脉炎、类风湿性关节炎等各种弥漫性结缔组织疾病，

大动脉炎，不合格。

第十三条 晚期血吸虫病，晚期丝虫病兼有橡皮肿或有乳糜

尿，不合格。

第十四条 颅骨缺损、颅内异物存留、颅脑畸形、脑外伤后

16

综合症，不合格。

第十五条 严重的慢性骨髓炎，不合格。

第十六条 三度单纯性甲状腺肿，不合格。

第十七条 有梗阻的胆结石或泌尿系结石，不合格。

第十八条 淋病、梅毒、软下疳、性病性淋巴肉芽肿、尖锐

湿疣、生殖器疱疹，艾滋病，不合格。

第十九条 双眼矫正视力均低于 0.8（标准对数视力 4.9）或

有明显视功能损害眼病者，不合格。

第二十条 双耳均有听力障碍，在佩戴助听器情况下，双耳

3米以内耳语仍听不见者，不合格。

第二十一条 心理检测结果显示不宜参加西部计划，或有其

他心理疾病、精神疾病者，不合格。

第二十二条 未纳入体检标准，影响正常履行职责的其他严

重疾病，不合格。

注：各地对有较为明显的肢体残疾，或患有未纳入上述体检

标准，影响正常履行职责的其他严重疾病，不适合到到西部基层

从事西部计划志愿服务工作的，做好说服劝导工作。